Herbicida Glifosato Mata Mato 
Galão 20 Litros Composição: Sal 
de Di-amônio de N- glycine, 
equivalente ácido de N-glycine e 

outros ingredientes. 

ROUNDUP 
ORIGINAL 

MAIS/ 
MONSANTO 

GAL 

20 

R$ 629,99 

R$ 12.599,80 

VALOR TOTAL: R$ 15.804,40 (quinze mil, oitocentos e quatro reais e quarenta centavos) 

CLÁUSULA QUARTA – DAS DISPOSIÇÕES FINAIS 

Ficam mantidas e ratificadas as demais cláusulas e condições da Ata de 
Registro de Preços originária, naquilo que não contrariem o presente termo aditivo. 

E, por estarem as partes justas e compromissadas, assinam o presente

[...]

prazo de vigência da Ata de Registro de Preços pelo período 
de 26/11/2025 a 26/11/2026, bem como o reajuste de 5,35% 
dos preços registrados com base no IPCA, permanecendo as 
quantidades originalmente previstas. O valor total atualizado 
da Ata passa a ser de R$ 286.589,75 (duzentos e oitenta e 
seis mil, quinhentos e oitenta e nove reais e setenta e cinco 
centavos), conforme nova tabela constante do termo aditivo.
Data de assinatura: 17 de novembro de 2025.

Gurupi/TO, 17 de novembro de 2025.

FUNDAÇÃO UNIRG
Thiago Piñeiro Miranda

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 104/2024

[...]

prazo de vigência da Ata de Registro de Preços pelo período 
de 26/11/2025 a 26/11/2026, bem como o reajuste de 5,35% 
dos preços registrados com base no IPCA, permanecendo as 
quantidades originalmente previstas. O valor total atualizado 
da Ata passa a ser de R$ 15.804,40 (quinze mil, oitocentos e 
quatro reais e quarenta centavos), conforme nova tabela 
constante do termo aditivo.
Data de assinatura: 17 de novembro de 2025.

Gurupi/TO, 17 de novembro de 2025.

FUNDAÇÃO UNIRG

da Universidade de Gurupi - UnirG, conforme quantitativo 
estimado e descrição constantes no Termo de Referência -

[...]

Processo Administrativo Eletrônico n° 411/2022
A Fundação UNIRG, torna público, o Quinto Termo Aditivo 
Excepcional ao Contrato n° 028/2020, firmado com a 
empresa NTS – NOVA TECNOLOGIA EM SISTEMAS DE 
MONITORAMENTO    EIRELI - ME, CNPJ nº 13.021.397/0001-
40, no valor de R$ 111.834,00 (cento e onze mil, oitocentos 
e trinta e quatro reais), referente à prorrogação excepcional 
da “Contratação de empresa para prestação de serviços de 
monitoramento predial e urbano, sistema de CFTV, alarme 
e cerca elétrica, com fornecimento e instalação dos equipa-
mentos em regime de comodato”.

[...]

Processo Administrativo Eletrônico n° 1362/2023
A Fundação UNIRG, torna público, o Segundo Termo Aditivo 
ao Contrato n° 077/2023, firmado com a empresa EDIMARA 
MARTINS SANTOS VALADARES – ME (LAVANDERIA SOL 
NASCENTE), CNPJ nº 29.933.907/0001-95, no valor total de 
R$ 81.850,00 (oitenta e um mil oitocentos e cinquenta reais), 
referente a “Contratação de empresa especializada para 
prestação do serviço de lavanderia, destinado ao atendimen-
to das necessidades da Fundação/Universidade de Gurupi 
– UnirG”. Fica prorrogada a vigência do supramencionado 
instrumento contratual de 30/11/2025 a 30/11/2026, perfa-